Исполнитель____________________                                                                                                                         Заказчик___________________

ДОГОВОР №         /ОС

на обслуживание судов

город Нижний Новгород                                       «     »                              2022 года

 Общество с ограниченной ответственностью «Флот-Сервис», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора

Новицкого Владимира Альбертовича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и

                                                                        , именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице  директора                                     ,

действующего на основании                                        , с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1.Предмет договора

1.1. Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя обязанность оказать услуги в границах деятельности Исполнителя по

комплексному обслуживанию флота принадлежащего Заказчику в навигацию 2022 года.

 В состав услуг по комплексному обслуживанию входит:

- прием и транспортирование отходов:  воды подсланевые (содержание нефти и нефтепродуктов 15% и более), мусор от

бытовых помещений судов, обтирочный материал загрязненный нефтью или нефтепродуктами (менее 15%);

- прием и транспортирование хозфекальных сточных вод;

- обработка отходов: воды подсланевые (содержание нефти и нефтепродуктов 15% и более)

1.2.     Границы деятельности Исполнителя:

 - река Волга: Сормовский рейд (897 км.) – Кстово (933 км.);

 - река Ока: Устье – Автозаводский рейд (14 км.).

1.3.         Время оказания услуг, указанных в п.1.1 настоящего договора, должно составлять не более 3-х часов на каждое судно

Заказчика без учета подхода-отхода судов Исполнителя.

1.4.    Собственником отходов с момента подписания акта выполненных работ указанного в п.3.9 настоящего договора становится

Исполнитель.

2.Обязанности сторон

2.1. Обязанности Заказчика:

2.1.1. Оплатить услуги Исполнителя по предъявленным документам в сроки, указанные в настоящем договоре.

2.1.2. В течение 10-ти календарных дней с момента подписания настоящего договора предоставить Исполнителю список флота,

подлежащего обслуживанию в границах деятельности Исполнителя. При не предоставлении списка флота в указанный срок,

Исполнитель вправе не оказывать услуги по настоящему договору. При изменении состава флота, подлежащего

обслуживанию (продаже-покупке, сдаче судов в аренду, выводе из эксплуатации и т.п.) письменно информировать об этом

Исполнителя до прибытия судна на рейд Нижнего Новгорода. При несвоевременном уведомлении расчеты за обслуживание

производятся между Исполнителем и Заказчиком в соответствии с представленным списком судов.

2.1.3. Передавать Исполнителю заявки на услуги, указанные в п.1.1, за одни сутки и подтверждать за 2 (два) часа до прибытия

судна на рейд по телефонам:  8-987-110-16-67  -диспетчер;  8-910-387-58-29 – «ОС-29»; 8-910-388-04-29 – «ОС-39». Заявка

должна содержать информацию о полном наименовании Заказчика, название обрабатываемого судна, дату и время подхода

судна Заказчика.

2.1.4. Обеспечить готовность судна и экипажа к выполнению заявленных услуг, а в случае неготовности капитан обязан

немедленно информировать об этом Исполнителя.

2.1.5. Иметь составленные и утвержденные в установленном законом порядке Паспорта опасных отходов.

2.1.6. Самостоятельно, в установленном Законом порядке рассчитывать и вносить плату за негативное воздействие на

окружающую среду.

2.1.7. Информировать Исполнителя об изменениях банковских реквизитов и почтового адреса в 10-дневный срок.

2.2. Обязанности Исполнителя:

2.2.1. Круглосуточно осуществлять прием заявок на услуги, указанные в п.1.1, и передачу информации капитанам прибывающих

судов о порядке обслуживания в границах деятельности Исполнителя. Заявки принимаются по телефонам:  8-987-110-16-67

-диспетчер;  8-910-387-58-29 – «ОС-29»; 8-910-388-04-29 – «ОС-39».

2.2.2. Оказывать услуги, указанные в п.1.1 плавсредствам Заказчика согласно предоставленного списка и принятых заявок в

порядке очередности прибытия на рейд независимо от принадлежности судна.

2.2.3. Делать отметку в журнале СД-36 обслуженного судна о количестве принятых отходов.

2.2.4. Уведомлять Заказчика об изменении ставок в связи с индексацией цен на топливо и энергоносители, а также при изменении

налогового законодательства и введении в действие законодательных актов, влияющих на ценообразование, не менее чем за

10 календарных дней до установления новых ставок.

2.2.5. Информировать Заказчика об изменениях банковских реквизитов и почтового адреса в 10-дневный срок.

2.2.6. Передавать отходы на утилизацию, обезвреживание и  размещение в специализированные организации,  имеющие

необходимые лицензии на обращение с отходами. Твердые коммунальные отходы  (ТКО) передаются Исполнителем

региональному оператору,  в зоне деятельности которого находятся места их накопления.

3.Стоимость услуг. Порядок расчетов и оказания услуг

3.1. Заказчик оплачивает Исполнителю оказанные услуги по следующим ставкам:

- Прием подсланевых вод теплоходом «ОС» -              рублей/тонна;

- Прием хозфекальных сточных вод теплоходом «ОС» -              рублей/тонна;

- Прием мусора от бытовых помещений с судов -             рублей/судовой контейнер;

- Прием обтирочного материала загрязненного нефтью или нефтепродуктами (менее 15%)–                 рублей/килограмм;

- Подход теплохода «ОС», применяется в случаях указанных в пункте 3.4 настоящего договора  -                рублей;

- Арендная часовая ставка теплохода «ОС», применяется в случаях указанных в пункте 3.3 настоящего договора -            .

рублей/час;

- Сверхнормативная обработка судна, применяется в случаях,   если время обслуживания судна  превышает время,

установленное п.1.3 настоящего договора  -              руб./час;

Исполнитель____________________                                                                                                                         Заказчик___________________

Стоимость услуг за расчетный период (семь календарных дней) определяется суммой оплаты всех рейсов судов Заказчика в границах

деятельности Исполнителя. Оплата услуг по настоящему договору производится Заказчиком в течение 5 (пяти) банковских дней с

момента получения счета на оплату с приложением акта выполненных работ оформленных в соответствии с п.2 статьи 9 Закона «О

бухгалтерском учете». Счет на оплату и акт выполненных работ  выставляется за весь расчетный период на основании актов

указанных в п. 3.9 настоящего договора. При отсутствии письменных возражений или претензий со стороны Заказчика в течение 3

(трех) рабочих дней со дня получения счета и акта выполненных работ, услуги  считаются принятыми в полном объеме и с

надлежащим качеством, что равносильно подписанию Заказчиком акта  выполненных работ.

Обязательства Заказчика по оплате оказанных Услуг считается исполненной с момента поступления денежных средств от Заказчика

(или от лица, осуществляющего действия от имени Заказчика) на расчетный счет Исполнителя.

3.2. В соответствии с письмом МНС №ВТ-6-03/411 от 22.05.01г., ст.149 гл.21. НК РФ услуги по обслуживанию флота в порту

налогом на добавленную стоимость не облагаются.

3.3. При выполнении заявок за пределами границ деятельности Исполнителя Заказчиком, дополнительно оплачивается время,

затраченное на переход т/х «ОС» от п.Н.Новгород до места обслуживания и обратно, по арендной часовой ставке, принятой

Исполнителем на навигационный период 2022 года.

3.4. При оказании услуг теплоходом «ОС» одному плавсредству по настоящему договору на сумму менее                рублей (НДС

не облагается), дополнительно взимается ставка за подход теплохода «ОС», указанная в п.3.1. договора. При оказании услуг

на сумму более             рублей (НДС не облагается) ставка за подход теплохода «ОС» не взимается. С 15 октября до

окончании навигации  сумма минимального обслуживания судна увеличивается на 10%.

3.5. При приеме подсланевых/хозяйственно-бытовых стоков, менее 1 тонны, акт на оказание услуг оформляется на 1 тонну,

расчеты Заказчиком  производятся как за 1 тонну.  При приеме мусора от бытовых помещений  судов неполного судового

контейнера, объем которого составляет 0,1 м3, акт на оказание услуг оформляется на 1 контейнер,  расчеты Заказчик

производит как за 1 контейнер. Прием мусора производится в полиэтиленовых пакетах. При формировании пакета Заказчик

обязан исключить попадание в пакеты опасных отходов.

3.6. В связи с увеличением расхода топлива при работе в осенний период, ставки на услуги Исполнителя увеличиваются на 10% с

15 октября до окончания навигации.

3.7. При нарушении срока оплаты, указанного в п.3.1. настоящего договора, Исполнитель приостанавливает оказание услуг до

полного погашения имеющейся задолженности. При систематической задержке платежей (более двух раз подряд)

Исполнитель предоставляет услуги после предварительной оплаты.

3.8. С 01 октября оказанные услуги предоставляются Заказчику только после полного погашения имеющейся задолженности и

предоплаты за последующие услуги в размере 100%. В случае если услуга оказана на сумму, превышающую перечисленную

предоплату, Заказчик в течение 5-ти календарных дней с момента получения счета перечисляет на расчетный счет

Исполнителя сумму образовавшейся задолженности.

3.9. При обслуживании судна составляется в трех экземплярах акт выполненных работ, в котором указывается вид, объем

оказанных услуг (два экземпляра акта выполненных работ передаются Исполнителю - один из них со счетом пересылается

Заказчику; третий экземпляр акта выполненных работ остается на судне Заказчика). Акт подписывается вахтенными

начальниками судов Исполнителя и Заказчика.

3.10. Акт сверки расчетов производится до 31 декабря 2022 года.

4.Ответственность сторон

4.1. При неисполнении обязательств, предусмотренных настоящим договором, стороны несут ответственность в соответствии с

действующим законодательством РФ.

4.2. Для разрешения споров по настоящему Договору Стороны устанавливают обязательный досудебный (претензионный)

порядок. Для таких целей Стороны договорились предъявлять друг другу претензии по спорным вопросам.

4.3. Срок рассмотрения претензии – 10 (Десять) календарных дней со дня ее получения. Если в указанный срок требования

полностью не удовлетворены, Сторона, право которой нарушено, вправе обратиться  с иском в  суд.

4.4. Стороны определили что претензия  направляется письмом на электронный почтовый ящик, указанный в реквизитах сторон

при этом подтверждением такого направления является сохраненная отправившей стороной в ее электронном почтовом

ящике скан-копия претензии, а также распечатанная бумажная версия отправленного сообщения. Такое письмо считается

полученным адресатом на следующий календарный день после его отправки.

4.5. Все споры, разногласия или требования, возникающие из настоящего  договора или в связи с ним, в том числе касающиеся

его исполнения, нарушения, прекращения или недействительности, рассматриваются Арбитражным судом Нижегородской

области.

4.6. Стороны освобождаются от ответственности при возникновении форс-мажорных обстоятельств, подтверждаемых

документами.

5.Срок действия договора

5.1. Договор вступает в силу с момента подписания обеими сторонами и действует до 31.12.2022 года, а в части расчетов – до

полной оплаты Заказчиком оказанных услуг.

6.Прочие условия

6.1. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному у каждой из сторон.

6.2. Во исполнении своих обязательств по договору Стороны устанавливают электронный документооборот. Обмен юридически

значимых документов (письма, дополнительные соглашения, договора, акты выполненных работ, акты сверки, счета

фактуры, УПД, счета на оплату,  товарные накладные)  осуществляется Сторонами в электронном виде по

телекоммуникационным каналам связи через систему «ДИОДОК» или «СБИС», с соблюдением требований российского

законодательства, действующих на дату отправки документа. Технические средства и возможности позволяют принимать и

обрабатывать электронные формы документов.

6.3. В случае невозможности обмена документами в электронном виде, подписанными квалифицированной ЭП, допускается

обмен документами  посредствам факсимильной и/или электронной связи с последующим предоставлением оригиналов.

Стороны признают, что претензии, письма, уведомления, заявки, дополнительные соглашения, счета на оплату и другие

Исполнитель____________________                                                                                                                         Заказчик___________________

документы, которые одна Сторона направляет другой Стороне в соответствии с Договором, факсимильной связью,

электронной почтой на адреса и телефоны, указанные в реквизитах сторон,  приравниваются к оригиналам и имеют для

сторон юридическую силу.

6.4. Стороны допускают предоставление скан  копий документов и иных юридически значимых сообщений, направленных и

полученных в рамках настоящего договора по электронной почте, в качестве доказательств при разрешении споров.

7.Юридические адреса, банковские реквизиты и подписи сторон

Исполнитель – ООО «Флот-Сервис»                       Заказчик –

Адрес Юрид.603005, г.Н.Новгород, ул.Грузинская, д.12А,

кв.7

Почт.603950, г.Н.Новгород, набережная Гребного

канала, БОКС №1140

Адрес Юрид.

Почт.

р/с 40702810300040000155 р/с

Банк  Филиал АКБ «СЛАВИЯ» АО, г.Н.Новгород Банк

к/с 30101810000000000891 к/с

БИК 042202891 БИК

ИНН 5257066958 КПП 526001001 ИНН

т./ф. (831)272-39-63, 272-39-64, 272-39-87 т./ф.

e-mail flot-servis-nn@yandex.ru e-mail

Исполнитель ________________В.А.Новицкий

Заказчик _______________________